semper in subditis suis dispensationem favoris et gratie habere consuevit, ut 
quamvis districta severitate excessuum delicta debeat et possit corrigere, magis 
tamen studeat propitia tranquillitate pacis et piis affectibus misericordie Romanum 
Imperium regere et rebellium insolentiam ad debitam fidem et debite devotionis 
obsequium revocare. Ea propter cognoscat universitas fidelium Imperii tam 
presentis statis quam successure posteritatis, quod nos solita benignitatis nostre 
gratia ad fidem et devotionem Lombardorum qui aliquando nos et Imperium 
nostrum offenderant, viscera innate nobis pietatis aperientes, eos et Societatem 
eorum et fautores in plenitudinem gratiz nostre recepimus, offensas omnes et 
culpas quibus nos ad indignationem provocaverant clementer eis remittentes, eos- 
que propter fidlelia devotionis suz servitia que nos ab eis credimus certissime 
recepturos, in numero dilectorum fidelium nostrorum computandos censemus. 
Pacem itaque nostram quam eis clementer indultam concessimus, presenti pagina 
jussimus subterscribi, et auctoritatis nostre sigillo communiri. 

It is almost more amusing to mark the high Imperialist tone of the Swiss 
writer Tschudi in the sixteenth century. A Landamman of Glarus might have 
been expected to sympathize with the Confederates, but the Swabian blood and 
speech were too strong in him. He tells the tale thus : 

‘Anno Domini 1183 hielt Keiser Fridrich Barbarossa ein grossen Richstag 
sambt sinem Sun Kiinig Heinrichen dem Sechsten zu Costenz in der fiirnam- 
bisten Statt Alamanniw und beschreib daselbshin alle Fiirsten, und namhafftisten 
in ganzem Lamparten, ouch aller desselben Lands-Stetten fiirnimiste vollmiichtige 
Gewalthaber und Rats-Botten, dass Si allda Im und sinem Sun buldetind von des 
Richs wegen. Also warend Si gehorsam, erscheinend alle zu ingehndem Christ- 
monat December genant, und schwurind Inen nachfolgenden Eidt, wie Si von 
Recht und alter Gewonheit zu tun schuldig warend den Rémischen Keisern und 
Kiinigen.” Tschudi, Chron. Helveticum, i. 90. (Basel, 1734.) 

The Abbot of Ursperg, nearer the time, lets out a little more. ‘‘Eo tempore 

x THE PEACE OF CONSTANZ 618 

these rights and privileges extended to an entire abolition of all but 
direct sovereignty on the part of the Emperor. From this *mounted 
moment the King of Italy became a mere external suzerainty to -naer 
his Lombard subjects, and, in the course of less than a hundred of all 

years, his very suzerainty died away. Frederick recognized the direct 
complete internal independence of the Lombard commonwealths ; ! reignty.